
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN Nº 0487-2020-R-UNE 

 
 

 
                                                                                                                Chosica, 03 de marzo del 2020 

 
VISTO el Oficio Nº 0126-2020-DIGA-UNE, del 19 de febrero del 2020, de la Dirección General de 

Administración de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución N° 0025-2019-AU-UNE, del 11 de octubre del 2019, y su modificatoria, se aprueba el 

nuevo texto del Estatuto de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle; 

 

Que con Resolución N° 3070-2019-R-UNE, del 14 de octubre del 2019, se aprueba el Reglamento General de la 

Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle; 

 

Que mediante Oficio N° 014-2020-OBU-UNE, del 17 de enero del 2020, el Director (e) de la Oficina de 

Bienestar Universitario tramita ante el Rectorado el proyecto del reglamento de vivienda para los docentes extraordinarios, 

investigadores y autoridades de la UNE, conforme al marco normativo vigente, a fin de que se efectúe lo pertinente; 

 

Que con Hoja de Envío N° 235-2020-R-UNE, del 21 de enero del 2020, el Rector remite a  la Unidad de 

Organización y Procesos el  referido  expediente  para  su  atención; 

 

Que mediante Oficio N° 036-2020-UOyP/OPEyP-UNE, del 18 de febrero del 2020, la Jefa (e) de la Unidad de 

Organización y Procesos eleva al Director de la Oficina de Planeamiento Estratégico y Presupuesto el proyecto                          

del REGLAMENTO DE VIVIENDA PARA LOS DOCENTES EXTRAORDINARIOS, INVESTIGADORES Y 

AUTORIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, para 

garantizar el trámite conducente al respecto; 

 

Que con Oficio N° 028-2020-OPEyP, del 19 de febrero del 2020, el Director de la Oficina de Planeamiento 

Estratégico y Presupuesto remite a la Directora General de Administración la documentación correspondiente para su 

aprobación;  

 

Que mediante el documento del visto, la Directora General de Administración refiere al Rector el expediente                   

que ha sido evaluado en su oportunidad; y solicita su aprobación; 

 

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario, en su sesión ordinaria realizada el 02 de marzo del 2020; y, 

 

En uso de las atribuciones conferidas por los artículos 59° y 60º de la Ley Nº 32220 - Ley Universitaria, 

concordante con los artículos 19°, 20° y 23° del Estatuto de la UNE, y los alcances de la Resolución Nº 1518-2016-R-UNE; 

 

SE RESUELVE: 

  

ARTÍCULO 1º.- APROBAR el REGLAMENTO DE VIVIENDA PARA LOS DOCENTES 

EXTRAORDINARIOS, INVESTIGADORES Y AUTORIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, suscrito  por  la  Directora  General  de  Administración,  el  Director de  

la  Oficina  de  Bienestar  Universitario,  la oficina técnica correspondiente y el área legal, dando conformidad al contenido 

que se adjunta en nueve (9) folios. 

  

ARTÍCULO    2º.-    DEJAR SIN EFECTO todo acto administrativo que se oponga a lo aquí dispuesto. 

 

ARTÍCULO   3º.-   DISPONER que las dependencias correspondientes se encarguen de dar cumplimiento a la 

presente resolución. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

 

 

              Dr. Luis Alberto Rodríguez De Los Ríos         

         Rector 

                    Lic. Anita Luz Chacón Ayala 

      

                   Secretaria General (e) 
 

 

 
ALCHA/RMGV 




















